
 
 

 
1 (celkem 3) 

 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 
 

 
dle § 49 ZVZ 

 

 

  

 
 
 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Provoz a rozvoj aplikační infrastruktury a služeb 
na MZe „PRAIS“ 
 

Sídlem: Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  
511887 

Zastoupený: Ing. Zdeněk Adamec, náměstek 
ministra – sekce ekonomiky 
a informačních technologií 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1, § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
IČO: 

 
00020478 

  



 
 

 
2 (celkem 3) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 
dne 30. 11. 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Texty dotazů jsou uváděny v jejich autentickém znění bez jakýchkoli oprav případných věcných či 
formálních chyb. Zadavatel dále upozorňuje, že pojmy obsažené v odpovědích na předložené dotazy 
mají stejný význam jako v zadávací dokumentaci a/nebo jejích přílohách. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje v návrhu smlouvy, v odstavci 5.8 následující: 

„Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování Služeb 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou újmu 
(škodu) způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 300.000.000,- Kč za rok a pojistné plnění v uvedené 
výši se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit Poskytovatel Objednateli při plnění 
této Smlouvy. Poskytovatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy povinen na požádání 
Objednatele předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo 
pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 
Objednatele.“ 

Dodavatel disponuje požadovaným typem pojištěním. Pojistná smlouva dodavatele je však obsáhlý 
dokument, který navíc podléhá obchodnímu tajemství. Smí dodavatel doložit pojištění předložením 
Certifikátu o pojistném krytí k pojistné smlouvě, kde je specifikováno, jak je dodavatel pojištěn? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel odkazuje na znění čl. 5.8 Závazného vzoru Smlouvy, který připouští, aby Poskytovatel splnil 
svou povinnost prokázat, že udržuje v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu v požadovaném 
rozsahu, předložením buď plného znění pojistné smlouvy, nebo jejích relevantních částí, nebo 
pojistky ve smyslu § 2775 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Možnost předložení relevantních 
částí pojistné smlouvy nebo pojistky zadavatel připouští právě z důvodu, že předložení plného znění 
pojistné smlouvy může být v některých případech nepraktické či problematické (např. i s ohledem na 
rozsah pojistné smlouvy nebo její důvěrnou povahu). 

Jestliže tedy certifikát o pojistném krytí k pojistné smlouvě bude splňovat náležitosti pojistky dle 
§ 2775 občanského zákoníku a bude obsahovat informace, z nichž bude zřejmé splnění požadavků 
zadavatele na pojištění dle čl. 5.8 Závazného textu Smlouvy (tj. zejména předmět pojištění a výše 
pojistného plnění), bude jej Zadavatel v souladu s nadepsaným článkem Závazného textu Smlouvy 
akceptovat.  



 
 

 
3 (celkem 3) 

 

V Praze dne 3. 12. 2015 

 

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

David Šetina 

ředitel oboru správy centrálních informačních systémů a 
kybernetické bezpečnosti 

 


		2015-12-04T10:45:33+0100
	David Šetina
	Podepsáno programem vOKOsCom




